
REFERENCIA:       PROCESO EJECUTIVO  

DEMANDANTE:   BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  

DEMANDADOS:   ELIECER DE JESUS VILLALBA MIRANDA  

RADICADO:           47-720-4089-001-2019-00013-00   

 

CONSTANCIA SECRETARIAL: Al Despacho del Señor Juez, la presente demanda informándole que el 

término de traslado de la reliquidación del crédito venció. Pasa para proveer.  

 

Santa Bárbara de Pinto - Magdalena, 12 de julio de 2022 

 . 

REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

 

 

 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  

SANTA BARBARA DE PINTO - MAGDALENA 

 

Santa Bárbara de Pinto, Magdalena, doce (12) de julio de dos mil veintidós (2022) 

 

 
Vencido el término de traslado de la reliquidación del crédito presentada por el apoderado de la parte 
actora, ingresa al despacho las presentes diligencias a efectos de revisar la misma para su eventual 
aprobación. 

 
Sería el caso entrar a declarar en firme esta reliquidación, sino es porque se observa que la misma no se 
realizó conforme a derecho, toda vez que no se tuvo en cuenta las fluctuaciones de que trata la Ley 510 
de 1999, según certificación de la Superintendencia Bancaria. 

 
En consecuencia, a lo antes expuesto el Juzgado procederá a modificar la reliquidación del crédito y esta 
quedará de la siguiente manera: 
 
RELIQUIDACION DE CREDITO DE INTERESES MORATORIOS: 
 
PAGARE 1:  

 
 

CAPITAL 
FECHA DE 
INICIO 

FECHA  DE 

TERMINACIO
N 

No. 

DIA
S 

INTERE
S ANUAL 

INTERES 
MORA 

ANUAL 
EFECTIV

A  

INTERES 
MORA 

ANUAL 
NOMINA

L 

INTERES 
MORA 

MENSUA
L 

NOMINAL 

INTERESES 

MENSUALE
S 

ABONO

S  

SALDO 
INTERESE

S 

INTERES 

MORA 
MENSUA

L 

3.999.956 19-mar-21 31-mar-21 13 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $33.800   $ 33.800 2,18% 

3.999.956 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $77.599   $ 111.399 2,16% 

3.999.956 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $79.772   $ 191.171 2,15% 

3.999.956 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $77.199   $ 268.370 2,15% 

3.999.956 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $79.772   $ 348.142 2,15% 

3.999.956 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $80.186   $ 428.328 2,16% 

3.999.956 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $77.199   $ 505.527 2,15% 

3.999.956 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $79.359   $ 584.886 2,14% 

3.999.956 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $77.599   $ 662.485 2,16% 

3.999.956 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $81.012   $ 743.497 2,18% 



3.999.956 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $81.839   $ 825.336 2,21% 

3.999.956 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $76.159   $ 901.495 2,29% 

3.999.956 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $85.146   $ 986.641 2,31% 

3.999.956 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $84.799   $ 1.071.440 2,38% 

3.999.956 1-may-22 30-may-22 30 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $87.199   $ 1.158.639 2,46% 

3.999.956 17-jun-22 30-jun-22 14 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $42.000   $ 1.200.639 2,55% 

            

CAPITAL  $3.999.956 

INTERESES DE MORA LIQUIDADOS DESDE EL 19, DE MARZO  2021 HASTA EL 17 DE JUNIO  DE 2022 A LA TASA QUE 

PARA EL EFECTO FIJA LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA  
$1.200.639 

TOTAL CAPITAL E INTERESES $5.200.595 

            

            

TOTAL RELIQUIDACION DEL CREDITO APROBADA PAGARE No. 1 :                         $ 7.749.860.00    
TOTAL RELIQUIDACION DEL CREDITO INTERES MORA PAGARE No. 1 :                  $ 1.200.639.00   

       _____________________________   

         $ 8.950.499.00   

            
TOTAL RELIQUIDACION DEL CREDITO PAGARE No. 1 : SON OCHO MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y 
NUEVE  

PESOS M/CTE. ( $ 8.950.499.00 ).        
 
RELIQUIDACION DE CREDITO DE INTERESES MORATORIOS: 
 
PAGARE 2:  
 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 

FECHA  DE 

TERMINACION 

No. 
DIA

S 

INTERE

S ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

EFECTIV
A  

INTERES 
MORA 
ANUAL 

NOMINA
L 

INTERES 
MORA 

MENSUA

L 
NOMINAL 

INTERESES 

MENSUALES 

ABONOS  
SALDO 

INTERESES 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 

10.000.000 19-mar-21 31-mar-21 13 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $84.500   $ 84.500 2,18% 

10.000.000 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $194.000   $ 278.500 2,16% 

10.000.000 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $199.433   $ 477.933 2,15% 

10.000.000 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $193.000   $ 670.933 2,15% 

10.000.000 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $199.433   $ 870.366 2,15% 

10.000.000 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $200.467   $ 1.070.833 2,16% 

10.000.000 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $193.000   $ 1.263.833 2,15% 

10.000.000 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $198.400   $ 1.462.233 2,14% 

10.000.000 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $194.000   $ 1.656.233 2,16% 

10.000.000 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $202.533   $ 1.858.766 2,18% 

10.000.000 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $204.600   $ 2.063.366 2,21% 

10.000.000 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $190.400   $ 2.253.766 2,29% 

10.000.000 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $212.867   $ 2.466.633 2,31% 

10.000.000 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $212.000   $ 2.678.633 2,38% 

10.000.000 1-may-22 30-may-22 30 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $218.000   $ 2.896.633 2,46% 

10.000.000 17-jun-22 30-jun-22 14 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $105.000   $ 3.001.633 2,55% 

            



CAPITAL  $10.000.000 

INTERESES DE MORA LIQUIDADOS DESDE EL 19 DE MARZO  2021 HASTA EL 17 DE JUNIO DE 2022 A LA TASA QUE PARA 

EL EFECTO FIJA LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA  
$3.001.633 

TOTAL CAPITAL E INTERESES $13.001.633 

            

            
TOTAL ULTIMA RELIQUIDACION DEL CREDITO APROBADA PAGARE No. 2                                  $  19.127.906.00  
TOTAL RELIQUIDACION DEL CREDITO INTERES DE MORA PAGARE No. 2  :                                $   3.001.633.00  

        _________________________  

            $ 22.129.539.00  

            

TOTAL RELIQUIDACION DEL CREDITO APROBADA PAGARE No. 2 : SON VEINTIDOS MILLONES CIENTO VEINTINUEVEMIL   

QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS M/CTE. ($ 22.129.539.00 ).      

            
            

TOTAL RELIQUIDACION DEL CREDITO PAGARES Nos. 1 Y 2 : SON TREINTA Y UN MILLONES OCHENTA  
MIL TREINTA Y OCHO PESOS M/CTE. ($ 31.080.038.00).              

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Promiscuo Municipal de Santa Bárbara de Pinto – Magdalena, 
 
 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: MODIFICAR la reliquidación del crédito, presentada por la parte actora. 

 
SEGUNDO: DECLARAR en firme la reliquidación adicional del crédito practicada por secretaria de 
conformidad a lo ya esbozado en la parte motiva de este proveído, y de conformidad a lo consagrado en 
el dispositivo 446 del C. G. del P. 

 
NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

NOTIFICACION POR ESTADO 

El auto anterior fechado: 12 DE JULIO/2022 

Se notifica a las partes por anotación en el ESTADO No. 043 

FIJADO en la Secretaría HOY a las 8.00. A.M. 

Santa Bárbara de Pinto - Magdalena, 13 DE JULIO DE 2022 

Secretaria: ROCIO DEL PILAR OSPINO CONDE  

 


